
 

 
 

 

Informace o projektu 
 
 
Projekt:  Intenzifikace ČOV Řitka 
Žadatel: Obec Řitka 
reg. číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004666 
 
Na spolufinancování projektu se podílí fondy EU prostřednictvím Operačního 
programu Životní prostředí.  
 
Předmětem tohoto projektu je intenzifikace a rekonstrukce čistírny odpadních vod v obci 
Řitka. 
 
 
Předmětem projektu je intenzifikace stávající ČOV na pozemcích 158/6, 158/11 a 158/44, 
158/1 a 473, která má kapacitu v době zpracování žádosti pouze 900 EO. Obec vlastní 
gravitační oddílnou i tlakovou kanalizaci, která svádí splašky do ČOV. Výhledový stav 
ČOV Řitka předpokládá postupné napojování nově budovaných nemovitostí a růst zatížení 
ČOV až na úroveň 3100 ekvivalentních obyvatel. Stávající dvojlinka zahrnuje biologický 
D-N systém s dosazovacími nádržemi a neprovzdušňované kalové silo. 
Projekt řeší nedostatečnou kapacitu stávající čistírny odpadních vod v obci Řitka. Obec v 
době podání žádosti o dotaci disponuje čistírnou o kapacitě 900 EO, která je nedostatečná 
vzhledem ke stávajícímu počtu obyvatel, ale i vzhledem k plánovanému rozvoji obce. 
Tento problém je již dlouhodobý a vedení obce z tohoto důvodu nechalo zpracovat 
projektovou dokumentaci a zajistilo vydání potřebných povolení.  
Na základě několika jednání v minulosti s dotčenými orgány veřejné správy je obci 
dočasně povolen provoz stávající ČOV. Aktuálně je povolení vypouštění vod ze stávající 
čistírny platné do 31.12.2017. O všech krocích, které jsou realizované, jsou pravidelně 
informováni provozovatelé i pracovníci příslušného odboru životního prostředí. Na základě 
takovéto těsné spolupráce jsou všechny strany připravené v rámci svých kompetencí 
pomoci žadateli s úspěšnou realizací intenzifikace. 
 
Cílem projektu je rekonstrukce stávající čistírny odpadních vod v obci Řitka. Obec má k 
dispozici zcela funkční kanalizační a vodovodní systém, který je technicky v pořádku a je 
v plném provozu. V souladu s dlouhodobou důkladnou přípravou a na základě četných 
konzultací a jednání s dotčenými orgány vznikl návrh tohoto projektu. Navrhované řešení 
je vzhledem ke stávajícím skutečnostem a vzhledem k vhledu rozvoje obce tím nejlepším a 
nejefektivnějším řešením v oblasti čištění odpadních vod v obci. Žadatel zajistil v 
přípravné fázi veškerá povolení pro stavbu a vypouštění vod. Dále žadatel ve spolupráci s 
odborníky připravil a zrealizoval výběrové řízení na dodavatele stavebních prací v souladu 
se zákonem o veřejných zakázkách. 
 
V Řitce 20.9.2017 
 

    Mgr. Kamil Abbid 
             starosta 


